Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

20. De Legatis in Sinas à Pontifice mittendis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

carceris, curam omnem opemque ferentibus. Alchimistæ duo, furis supplicio territi triangulare vitrum, sponte ad Ruggerium retuere. Irati nihilominus quod illatum sibi a furore damnum, ementito ipius nomine non sarcitet, & recederet Sciaochino, furorem in Sanden acuerunt qui suffectus Ruggerio fuerat.

Præteruectos hunc scopolum Patres, mox alias terruit longè illo formidabilior Tutanus seu Prorex datus Provinciæ, ille idem, qui ex Quansiana Metropoli: valde inhumanè Ruggerium haud pridem cicerat; sed assiduis eorum precibus annq[ue] Dei benignitas ut mutato animo barbarus salutantes videtur exciperetque perhumanè, Ruggerium in primis cui præcipue tinebatur; Lincitani quoque ad maiora promoti, nostrisque præ omnibus, & contra omnes, in regno pattoni, successorem, nouum Lincitanum etiam solito experti sunt affiliorem; consuerat enim quoties Sciaochino ex aliis Provinciis transire, officiosè illos iniurare: qua benignitate virtusque vius opportunissime Riccius ad augendum nostrotum numerum, Sandem obtinuit Macao reuocari, addique illi Ruggerium comitem, censuit tamen qui Macao præserat, solus absque socio iret Sandes. Vix applicuerat, Sciaochinum cum duo quos diximus mali Chymici, peiores Christiani, cum interpretibus aliquot, & familiaribus Ruggerij coniurant ad exterminandum Sandem, ut recuperarent Ruggerium, amicum, benevolum, suis obstrictum obsequiis, pacè sibi ab eo cum adesset ob inopiam petolutis. Die inter se dicto centum locis libellos proponunt, quibus noui Patris externi aduentum vulgabant, factum id aduersus rescriptum defuncti officio Lincitani; nisi urbem quamprimum purgaret, Siuzaiorum Collegio ratum esse (qui postremi sunt inter Literatos) qui apud Proregem, quibus et si confictis fraudulentorum minis, existimauit Sandes tutius cedere, pauloque post Macaum reuertit, neque propterea Macao renavigauit Ruggerius, sed in alia omnia tractuque Sinis planè oppositos profectionem instituit. Inspector Provinciæ Indicæ Valignanus, inde appulerat Macaum Julio exeunte anno 1, 88. Legatos quatuor Iaponum à summo Pontifice reduces, patria redditurus. Illic à Ruggerio edocitus posse facilius quam ferret opinio laxati Euangelio in Sinas aditus, pandique latos ad Sementem campos, ut erat capacis animi, & corporum tenax ingentium quæ ad Præpositum Generalem ante decennium scriperat, vrgere nunc acrius instaurat. Monuerat autem Sineni expeditione nullam fore toto oriente lucris animarum quæstusiorem; paratiore nullam excipiendis Euangelij satibus; nullam cuius gratia minus esset mittendis operatis parcendum, sed nec viam ingressu difficultorem, ob innatum genti odium peregrinitatis; alia omnino tentandum via, quamquam quæ missionibus aliis ex voto processerat, & hanc ipse viam quam exposuerat, & præterquam omnia cassis conatus motum iti censebat, eandem repetit, certusque longa experientia nullo personæ Sinenis indumento dissimulari posse Europæos, è contrario